
   

คำสั่งสถาบันอยุธยาศึกษา

ที่   ๑๘/๒๕๖๖

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ 

(Education Criteria for Performance Excellence : EdPEx) ประจำสถาบันอยุธยาศึกษา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

 

                    ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา มีนโยบายการดำเนินงานการประเมินคุณภาพ

การศึกษาภายในตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ (Education Criteria For

Performance Excellence : EdPEx) เพื่อใช้ในการพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรให้มีประสิทธิภาพ ด้วยหลัก

ธรรมาภิบาล และพัฒนางานสู่ความเป็นเลิศ นั้น

                    เพื่อให้การดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษาภายในเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ

EdPEx เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๑ ให้ผู้

อำนวยการสถาบัน/สำนักเป็นผู้บังคับบัญชาและรับผิดชอบงานในส่วนราชการนั้น แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังรายนามต่อไปนี้

๑.  คณะกรรมการอำนวยการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

                ๑.๑  ผศ.ยุพิน                         พวกยะ               ที่ปรึกษา

                ๑.๒  นางสาวนันทนา                แก้วภา                ที่ปรึกษา

                ๑.๓  อาจารย์ ดร.สุรินทร์            ศรีสังข์งาม           ประธานกรรมการ

                ๑.๔  อาจารย์อุมาภรณ์               กล้าหาญ             กรรมการ

                ๑.๕  ผศ.ดร.ชนิกานต์                ผลเจริญ              กรรมการ

                ๑.๖  อาจารย์สุภารัตน์               ชัยกิตติภรณ์         กรรมการและเลขานุการ

                ๑.๗  นางสาวรสสุคนธ์                คำสอน               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

                ๑.๘  นางสาวธัญวลัย                 แก้วแหวน            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

หน้าที่ 

            ๑. ให้คำปรึกษา แนะนำแนวทางและส่งเสริมการดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน   

สู่การพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ (Education Criteria for Performance

Excellence : EdPEx)           

                                                                                                 /๒. ทบทวนพันธกิจ...

                                                                                   

 

               

                   



                   

                    ๒. ทบทวนพันธกิจ วิสัยทัศน์ ค่านิยม วัฒนธรรมองค์กร และสมรรถนะหลักของหน่วยงาน วิธี

การปฏิบัติการ และสารสนเทศภาพรวมของหน่วยงานที่ช่วยให้หน่วยงานมีผลลัพธ์ในการดำเนินการที่สำคัญ

และสภาวะแวดล้อมเชิงกลยุทธ์พัฒนาและยกระดับคุณภาพการศึกษาภายในตามเกณฑ์การดำเนินงานที่เป็น

เลิศ EdPEx

                    ๓. กำหนดวิสัยทัศน์และค่านิยม (Vision and Values) ในการชี้นำและทำให้สถาบันอยุธยา

ศึกษามีความยั่งยืน มีระบบการกำกับดูแลองค์กร (Governance system) รวมทั้งหน่วยงานมีวิธีการที่สามารถ

ดำเนินงานบรรลุผลความรับผิดชอบด้านกฎหมายและจริยธรรมและวิธีการที่ใช้เพื่อตอบแทนสังคม

                    ๔. ส่งเสริมกระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในการดำเนินงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา

ภายใน เพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

                    ๕. ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายด้านการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระหว่างหน่วยงาน

ภายใน และภายนอกสถาบันอยุธยาศึกษา

                    ๖. ควบคุม กำกับ ติดตาม และตรวจสอบการปฏิบัติงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา

ภายใน เพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

๒. คณะกรรมการดำเนินงานด้านประกันคุณภาพการศึกษาภายใน เพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

                    ๒.๑  อาจารย์ ดร.สุรินทร์           ศรีสังข์งาม            ประธานกรรมการ

                    ๒.๒  อาจารย์อุมาภรณ์              กล้าหาญ              กรรมการ

                    ๒.๓  ผศ.ดร.ชนิกานต์                ผลเจริญ              กรรมการ

                    ๒.๔  นางจิราพร                     พัฒน์ธนกิจ            กรรมการ

                    ๒.๕  นางสาวศรีสุวรรณ             ช่วยโสภา              กรรมการ

                    ๒.๖  นางสาธิยา                      รื่นชล                  กรรมการ

                    ๒.๗  นางสาวอรอุมา                 โพธิ์จิ๋ว                 กรรมการ

                    ๒.๘  นายอายุวัฒน์                   ค้าผล                  กรรมการ

                    ๒.๙  นายพัฑร์                        แตงพันธ์               กรรมการ

                    ๒.๑๐  นายปัทพงษ์                  ชื่นบุญ                 กรรมการ

                    ๒.๑๑  นางยุพดี                      ป้อมทอง               กรรมการ

                    ๒.๑๒  อาจารย์สุภารัตน์            ชัยกิตติภรณ์           กรรมการและเลขานุการ

                    ๒.๑๓  นางสาวรสสุคนธ์             คำสอน                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

                    ๒.๑๔  นางสาวธัญวลัย              แก้วแหวน             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

หน้าที่

                    ๑. วางแผนจัดทำปฏิทินการดำเนินงานและจัดทำแผนพัฒนายกระดับคุณภาพการศึกษา

ภายในตามเกณฑ์การดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

                                                                                        /๒. ดำเนินงานตามแผน...



                   

                    ๒. ดำเนินงานตามแผนเพื่อพัฒนาและยกระดับคุณภาพการศึกษาภายในตามเกณฑ์การ

ดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

                    ๓. จัดทำรายงานการประเมินตนเองตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาภายในและการดำเนินงานที่

เป็นเลิศ EdPEx

                    ๔. รายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาภายในและการ

พัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

๓. คณะกรรมการกำกับ ดูแล รับผิดชอบ และจัดทำการประเมินตนเองตามเกณฑ์การพัฒนาคุณภาพการ

ศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx

        ๓.๑ การพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx  

            ๓.๑.๑ โครงร่างองค์กร หมวด ๑ การนำองค์กร (Leadership) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. อาจารย์ ดร.สุรินทร์             ศรีสังข์งาม             ประธานกรรมการ

                        ๒. อาจารย์อุมาภรณ์                กล้าหาญ               กรรมการ

                        ๓. ผศ.ดร.ชนิกานต์                  ผลเจริญ                กรรมการ

                        ๔. อาจารย์สุภารัตน์                ชัยกิตติภรณ์            กรรมการและเลขานุการ

                        ๕. นางสาวรสสุคนธ์                 คำสอน                 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

            ๓.๑.๒ หมวด ๒ กลยุทธ์ (Strategy) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. อาจารย์สุภารัตน์                ชัยกิตติภรณ์            ประธานกรรมการ

                        ๒. นางสาวรสสุคนธ์                 คำสอน                 กรรมการและเลขานุการ

                        ๓. นางสาวธัญวลัย                  แก้วแหวน              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

            ๓.๑.๓ หมวด ๓ ลูกค้า (Customers) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. อาจารย์อุมาภรณ์                กล้าหาญ               ประธานกรรมการ

                        ๒. นายปัทพงษ์                      ชื่นบุญ                  กรรมการและเลขานุการ

                        ๓. นางจิราพร                       พัฒน์ธนกิจ             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

            ๓.๑.๔ หมวด ๔ การวัด การวิเคราะห์ และการจัดการความรู้  (Measurement, Analysis,

and Knowledge Management) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. ผศ.ดร.ชนิกานต์                  ผลเจริญ                 ประธานกรรมการ

                        ๒. นายพัฑร์                          แตงพันธ์                กรรมการและเลขานุการ

                        ๓. นางสาธิยา                        รื่นชล                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

            ๓.๑.๕ หมวด ๕ บุคลากร (Workforce) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. อาจารย์สุภารัตน์               ชัยกิตติภรณ์              ประธานกรรมการ

                        ๒. นางสาวธัญวลัย                 แก้วแหวน                กรรมการ

                        ๓. นางสาวรสสุคนธ์                คำสอน                    กรรมการและเลขานุการ

                        ๔. นางสาวศรีสุวรรณ              ช่วยโสภา                  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

                                                                                                  /๓.๑.๖ หมวด ๖ 



                                       

                ๓.๑.๖ หมวด ๖ ระบบปฏิบัติการ (Operations) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. อาจารย์สุภารัตน์                ชัยกิตติภรณ์             ประธานกรรมการ

                        ๒. นางสาวอรอุมา                   โพธิ์จิ๋ว                   กรรมการและเลขานุการ

                        ๓. นายอายุวัฒน์                     ค้าผล                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

                ๓.๑.๗ หมวด ๗ ผลลัพธ์ (Results) ผู้รับผิดชอบ ได้แก่

                        ๑. อาจารย์ ดร.สุรินทร์             ศรีสังข์งาม              ประธานกรรมการ

                        ๒. อาจารย์อุมาภรณ์               กล้าหาญ                 กรรมการ

                        ๓. ผศ.ดร.ชนิกานต์                 ผลเจริญ                  กรรมการ

                        ๔. นางจิราพร                       พัฒน์ธนกิจ               กรรมการ

                        ๕. นางสาวศรีสุวรรณ              ช่วยโสภา                 กรรมการ

                        ๖. นายพัฑร์                         แตงพันธ์                  กรรมการ

                        ๗. นายอายุวัฒน์                    ค้าผล                      กรรมการ

                        ๘. นางสาธิยา                       รื่นชล                      กรรมการ

                        ๙. นางสาวอรอุมา                  โพธิ์จิ๋ว                     กรรมการ

                        ๑๐. นายปัทพงษ์                   ชื่นบุญ                     กรรมการ

                        ๑๑. นางยุพดี                       ป้อมทอง                   กรรมการ

                        ๑๒. อาจารย์สุภารัตน์             ชัยกิตติภรณ์               กรรมการและเลขานุการ

                        ๑๓. นางสาวรสสุคนธ์              คำสอน                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

                        ๑๔. นางสาวธัญวลัย               แก้วแหวน                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

หน้าที่ 

                    ๑. วางแผนและดำเนินงานตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็นเลิศ

(Education Criteria For Performance Excellence : EdPEx)

                    ๒. จัดทำแผนพัฒนาคุณภาพ Improvement Plan ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการ

ดำเนินงานที่เป็นเลิศ (EdPEx)

                    ๓. จัดระบบการตรวจติดตามคุณภาพการศึกษาภายในและเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการ

ดำเนินงานที่เป็นเลิศ EdPEx ของสถาบันอยุธยาศึกษา และระดับมหาวิทยาลัย

                       



                       

                    ๔. จัดทำเอกสารการประกันคุณภาพภายในและเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่

เป็นเลิศ EdPEx ของสถาบันอยุธยาศึกษา และระดับมหาวิทยาลัย

                    ๕. ประสานงานและอำนวยความสะดวก แก่คณะกรรมการประกันคุณภาพภายในและคณะ

กรรมการอื่นที่เกี่ยวข้องตลอดจนประสานงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย

                    ๖. ให้คำแนะนำเรื่องประกันคุณภาพการศึกษาภายในแก่บุคลากร และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

                    ๗. จัดทำรายงานประเมินตนเอง ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินงานที่เป็น

เลิศ EdPEx เสนอต่อผู้บริหารประจำสถาบันอยุธยาศึกษา และมหาวิทยาลัย และเผยแพร่ต่อหน่วยงานที่

เกี่ยวข้องและสาธารณชน                                                  

ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการทุกท่านที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เกิดผลดีต่อทางราชการ

 สั่ง ณ วันที่  ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

 

 

   (อาจารย์ ดร.สุรินทร์ ศรีสังข์งาม)

   ผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษา

   


